
Contacto

Teléfono +34 927255000
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 103/2018 SV PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2019 a
las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1000000H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño de nuevos recorridos de rutas cicloturistas y adecuar las existentes, para
prácticas lúdicas y deportivas en las comarcas de Montánchez-Tamuja, las Hurdes y la Vera

Valor estimado del contrato 37.190,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,07 EUR.

Clasificación CPV
71320000 - Servicios de diseño técnico.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79421200 - Servicios de concepción de proyectos que no sean los de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
PINTORES, 10 10003 CÁCERES
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Cantidad 1
Importe (con impuestos) 12.396,69 EUR.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante juicio de valor
: 45.00Ponderación 

Propuesta técnica
: 12.00Ponderación 

Ejemplo de ficha
: 20.00Ponderación 

Boceto de topoguía
: 13.00Ponderación 

Criterios de cuantificación automática
: 55.00Ponderación 

Precio
: 40.00Ponderación 

Calidad
: 15.00Ponderación 

Técnico en diseño de rutas cicloturistas
: 15.00Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Montánchez-Tamuja

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
PINTORES, 10 10003 CÁCERES
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 durante 3 Mes(es)

Entregable

Descripción del Producto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante juicio de valor
: 45.00Ponderación 

Propuesta técnica

Precio de la oferta más baja 11.099,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.889,9 EUR.

Ofertas recibidas 5

Montánchez-Tamuja

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERSAL DE INNOVACIÓN Y GESTIÓN S.L.
NIF B10492478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.997,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.097,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-121
Fecha de Formalización 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: La Vera

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
PINTORES, 10 10003 CÁCERES
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 durante 3 Mes(es)



La Vera

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 12.396,69 EUR.

Propuesta técnica
: 12.00Ponderación 

Ejemplo de ficha
: 20.00Ponderación 

Boceto de topoguía
: 13.00Ponderación 

Criterios de cuantificación automática
: 55.00Ponderación 

Precio
: 40.00Ponderación 

Calidad
: 15.00Ponderación 

Técnico en diseño de rutas cicloturistas
: 15.00Ponderación 

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERSAL DE INNOVACIÓN Y GESTIÓN S.L.
NIF B10492478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.987 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.504,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-121
Fecha de Formalización 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante juicio de valor
: 45.00Ponderación 

Propuesta técnica
: 12.00Ponderación 

Ejemplo de ficha
: 20.00Ponderación 

Boceto de topoguía
: 13.00Ponderación 

Criterios de cuantificación automática
: 55.00Ponderación 

Precio
: 40.00Ponderación 

Calidad
: 15.00Ponderación 

Técnico en diseño de rutas cicloturistas
: 15.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 11.099,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.520 EUR.

Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Las Hurdes

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
PINTORES, 10 10003 CÁCERES
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 durante 3 Mes(es)



Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES432

Precio de la oferta más baja 11.099,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.889,9 EUR.

Ofertas recibidas 5

Las Hurdes

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 12.396,69 EUR.

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERSAL DE INNOVACIÓN Y GESTIÓN S.L.
NIF B10492478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.888,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.384,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-121
Fecha de Formalización 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

MESA DE CONTRATACIÓN DE SERVICIOS,
SUMINISTROS Y OTROS CONTRATOS

Dirección Postal

PZ, PZ/ SANTA MARÍA, S/N
(10071) CÁCERES ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES432

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2019 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/05/2019 a las 00:00 al 03/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRiDAOFAE%2Bi XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 288589460 |  2019-536563 | Tue, 19 Nov 2019 12:31:59:851 CET 138922011898887262447934281183175292882UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRiDAOFAE%2BiXQV0WE7lYPw%3D%3D

